



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022

№ 106-ПП

Мурманск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

В целях приведения нормативных правовых актов Мурманской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, в связи со структурными изменениями в исполнительных органах государственной власти Мурманской области Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 3 прилагаемых изменений, который вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Губернатор  
Мурманской области

А. Чибис

### **Изменения в некоторые постановления Правительства Мурманской области**

1. В Положении о региональном государственном жилищном контроле (надзоре), утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 22.09.2021 № 683-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 16.12.2021 № 946-ПП):

1.1. В пункте 1.2 слова «Государственной жилищной инспекцией Мурманской области» заменить словами «Министерством государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области».

1.2. По всему тексту Положения слово «начальник» заменить словом «руководитель» в соответствующих падежах.

1.3. В абзаце четвертом пункта 5.23 слова «распоряжения (приказа)» заменить словом «решения».

1.4. В Перечне должностных лиц (должностей) уполномоченного органа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушением законодательства в сфере жилищных отношений, прилагаемом к вышеназванному Положению (приложение № 1), слова «Начальник инспекции» заменить словом «Министр», слова «Заместитель начальника» заменить словом «Заместитель министра».

1.5. В Перечне показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Государственной жилищной инспекции Мурманской области в сфере осуществления регионального государственного жилищного надзора, прилагаемом к вышеназванному Положению (приложение № 2), в наименовании и по всему тексту слова «Государственная жилищная инспекция Мурманской области» заменить словами «Министерство государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области» в соответствующих падежах, слова «база Инспекции» заменить словами «база Министерства».

2. В постановлении Правительства Мурманской области от 10.09.2020 № 626-ПП «Об обеспечении организации и своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 21.12.2021 № 968-ПП):

2.1. В абзаце пятом пункта 5 Порядка приема услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома в случае формирования фонда капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, прилагаемого к вышеназванному постановлению, слова

«Государственной жилищной инспекции Мурманской области» заменить словами «Министерстве государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области».

2.2. В подпунктах 15.3, 16.2 Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением, слова «Государственную жилищную инспекцию Мурманской области» заменить словами «Министерство государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области».

3. В Положении о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 22.09.2021 № 682-ПП:

3.1. В пункте 1.2 слова «Государственной жилищной инспекцией Мурманской области» заменить словами «Министерством государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области».

3.2. По всему тексту Положения слово «начальник» заменить словом «руководитель» в соответствующих падежах.

3.3. В Критериях отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям риска в сфере осуществления лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Мурманской области, прилагаемых к Положению (приложение № 1), слова «Государственной жилищной инспекции Мурманской области» заменить словами «Министерству государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области».

3.4. В Перечне показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Государственной жилищной инспекции Мурманской области в сфере осуществления лицензионного контроля деятельности по управлению многоквартирными домами, прилагаемом к Положению (приложение № 2), в наименовании и по всему тексту слова «Государственная жилищная инспекция Мурманской области» заменить словами «Министерство государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области» в соответствующих падежах, слова «база Инспекции» заменить словами «база Министерства».

4. В Порядке выплаты компенсации гражданам за счет средств бюджета Мурманской области в случае превышения фактического увеличения размера платы за коммунальные услуги, вносимой гражданами, потребляющими коммунальные услуги при использовании жилого помещения и (или) жилого дома, над размером установленного для соответствующего муниципального образования предельного индекса, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 23.10.2019 № 479-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 25.03.2020 № 132-ПП), по всему тексту Порядка и в приложениях к нему слова «Государственная жилищная инспекция Мурманской области» заменить словами «Министерство государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области» в

соответствующих падежах, слово «Инспекция» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

5. В пункте 3 Порядка контроля за соответствием деятельности регионального оператора требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 11.10.2021 № 742-ПП, слова «Государственной жилищной инспекцией Мурманской области» заменить словами «Министерством государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области».

6. В пункте 12 Перечня исполнительных органов государственной власти Мурманской области, уполномоченных осуществлять оценку применения обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 20.08.2021 № 588-ПП, слова «Государственная жилищная инспекция Мурманской области» заменить словами «Министерство государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области».

7. В государственной программе Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 11.02.2022 № 77-ПП), слова «Государственная жилищная инспекция Мурманской области» заменить словами «Министерство государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области» в соответствующих падежах.

---